Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Prefeito da Estância Turística de Joanópolis/SP

Indicação nº 41/2010

Daniel Augusto de Aguiar Costa, Ary Aparecido de Oliveira,
Benedito Ignácio Giudice, Domingos Lauriano Floriano, Genyson Pereira Farias,
Gilmar Benedito Gonçalves, Joani Aparecido da Silva Torres e Luiz Marcelo Costa,
Marcos Paulo da Cunha, Vereadores em exercício nesta Casa Legislativa, usando de suas
atribuições legais, indicam a Vossa Excelência que seja reconsiderado o percentual do
reajuste apontado no Projeto de Lei nº 10/2010 – Poder Executivo.

J U S T I F I C A T I V A

O referido pleito se faz necessário, uma vez que o próprio

Executivo reconheceu um aumento em sua arrecadação, bem como, foi revisto o valor do
cartão alimentação de seus servidores públicos, com uma elevação de 15%, mediante Decreto
Municipal nº 2289/10, admitindo um índice inflacionário maior do que aquele proposto
através do mencionado projeto enviado a esta Casa de Leis.

Sugerimos, seja utilizado um índice inflacionário oficial maior

do que proposto no Projeto de Lei nº 10/2010.

Joanópolis, 01 de junho de 2010.

Daniel Augusto de Aguiar Costa

Vereador

Ary Aparecido de Oliveira      Benedito Ignácio Giudice
        Vereador                   Vereador

Domingos Lauriano Floriano     Genyson Pereira Farias
        Vereador                   Vereador

Gilmar Benedito Gonçalves             Joani Apº da Silva Torres
        Vereador                   Vereador

Luiz Marcelo Costa       Marcos Paulo da Cunha
        Vereador                   Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

Of Gab nº 405/2010

Joanópolis, 29 de junho de 2010

 REF.: Ind. nº 41/10 - DAAC

Senhor Presidente:

Em atenção a indicação acima epigrafada, de autoria do
vereador, Daniel Augusto de Aguiar Costa; informamos que fizemos uma
reanalise das condições financeiras e no momento não é possível o aumento do
índice proposto.

Na oportunidade, reapresentamos nossos votos de estima e
consideração.

    Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres

Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara  Municipal
  Joanópolis